Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2017

        № 17
с. Нялинское

О проведении III чемпионата по Зимней рыбалке
С целью создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и в соответствии с планом культурных мероприятий МУК «СДКиД» с.Нялинское:

1. Провести 25 марта 2017 года III чемпионат по Зимней рыбалке в с. Нялинское.
2. Утвердить Положение о проведении III чемпионата по Зимней рыбалке согласно приложению.
3. Директору МУК «СДК и Д» Михайловой Альбине Сергеевне организовать подготовку и проведение чемпионата.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Главы сельского поселения Нялинское

       В.М. Коптяев
С приказом ознакомлен и согласен(а):
Директор МУК «СДК и Д»  _______________ А.С. Михайлова

«___» ________________ 2017г.
 Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Нялинское

от 21.03.2017 г. № 17
Положение
о проведении III чемпионата по Зимней рыбалке
1. Цели и задачи

1.1. Популяризация спортивных мероприятий и культурного рыболовства.

1.2. Повышение уровня массовости и организованности среди рыболовов-любителей.

2. Сроки и место проведения

2.1. Чемпионат проводится в форме соревнований по зимней рыбной ловле на блесну (балансир, мормышку) в один тур. 25 марта 2017 года на озере Боровое.

2.2. Сбор участников соревнований у здания Администрации в 8-00 ч на личном транспорте

3. Руководство проведения фестиваля

3.1. Подготовку и проведение соревнования осуществляет МУК «СДК и Д».
Заявки для участия принимаются до 22.03.2017г.
4. Участники соревнований

В чемпионате принимают участие все желающие.

Соревнование проходит в личном первенстве (состав команды 1 человек).
На месте регистрации участнику соревнований необходимо иметь при себе документ, удостоверяющий личность, и расписку о личной ответственности за свою жизнь и здоровье.

5. Порядок и правила проведения.

5.1. В зоне соревнований разрешается находиться только участникам соревнований.

5.2. Разрешается иметь при себе неограниченное количество запасных снастей и удочек, но ловить рыбу только одной или двумя удочками. В руках должна находиться одна удочка.

5.3. Пойманную рыбу участники складывают в тару предоставленную организаторами. Запрещено бросать рыбу на снег, лед.

5.4. Ловля происходит в ограниченной зоне, выходить за пределы которой без разрешения судьи запрещено.

6. Определение победителей
Итоговое место определяется по общему весу его улова. Побеждает участник с большей удельной массой улова (единица измерения – граммы).
При равенстве веса улова преимущество получает участник, поймавший  меньшее число экземпляров рыбы.

7. Награждение
Участники, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места награждаются  призами и дипломами I, II, III степени соответственно.
Участник, занявший 1-е место награждается призом главы сельского поселения Нялинское.

Награждается участник, поймавший самую крупную рыбу, а также участник, поймавший самую маленькую рыбу.